
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 
          DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE     N. 634   DEL  16/09/2024        

 

OGGETTO: Liquidazione al Sindaco Avv. Matteo Ruvolo per il rimborso delle spese di viaggio effettuate 
nell’anno 2024 per l’esercizio del mandato e delle funzioni proprie. 

 
 
 

Il Dirigente ad Interim del 1° Settore 
Dott. Raffaele Gallo 

 

Premesso: 
che con nota protocollo n. 16057 del 16/09/2024  il Sindaco Avv. Matteo Ruvolo ha richiesto il rimborso delle spese 
di viaggio sostenute nel corso dell'anno 2024 per essersi recato in missione istituzionale, utilizzando il mezzo 
proprio poiché l'Ufficio di Gabinetto risulta sprovvisto di autovettura di servizio, presso gli assessorati regionali e 
altri enti comprese le partecipazioni a congressi, convegni e riunioni, aventi attinenza con l’attività 
dell’Amministrazione comunale; 
Vista la documentazione allegata comprendente le date, la località e la finalità della trasferta con annesse pezze 
giustificative delle spese sostenute fino al 31 agosto 2024 per un importo complessivo di € 786,00; 
Vista la determinazione dirigenziale 1° Settore n. 624 del 11/09/2024 con la quale è stata impegnata la somma di € 

3.508,33 nel modo seguente: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio 
€ 3.508,33 1 1 1 10110303 1 4191/2024 2024 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.146 del 10/10/2023, in particolare l’allegato H, con il quale è stato 

approvato il nuovo organigramma e la nuova dotazione organica dell’ente; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2024-2026 ed allegati; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d’Ufficio; 
P.Q.S. 

 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare, per le motivazioni in premessa, l’importo di € 786,00 al Sindaco Avv. Matteo Ruvolo mediante 
bonifico sul conto corrente bancario codice IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXX della Banca Popolare 
XXXXXXXXXXX                          

 

2) Di prelevare la somma di € 786,00 dal cap 10110303/1 imp. n. 4191 /2024 Sub 2 
 

3) Dare atto che a seguito della presente liquidazione la situazione contabile risulta essere come segue 
 

Somma Impegnata:  €    3.508,33 
Pagamenti effettuati:                   0 
Pagamento da effettuare:  €       786,00 
Somma residua:  €    2.722,33 

 



 
4) La pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’albo pretorio online del sito internet del 

Comune omettendo dati personali e/o sensibili non pertinenti in relazione agli obblighi di pubblicità degli 
atti. 
 
Allegati: Pezze giustificative 
 
 ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza  

  
           Il Responsabile       
     Ufficio di Gabinetto del Sindaco              
           F.to  Dott. Paolo Ballaera 

 
                                                                                                                      Il Dirigente ad interim del 1° Settore 

                                                                                                          F.to   Dott. Raffaele Gallo 
 


